
 

 
 

Gdańskie Autobusy i Tramwaje Sp. z o.o. | ul. Jaśkowa Dolina 2 | 80-252 Gdańsk 
 

tel. 58 341 00 21-23 | gait@gait.pl | www.gait.pl 
 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Gdańsk-Północ w Gdańsku, VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, 
 

pod numerem KRS 0000186615 | kapitał zakładowy 69 171 000 zł  | NIP 2040000711 | Regon 192993561 

Znak sprawy 520.261.2.22.2021.AS                Gdańsk, dnia 24.06.2021 r. 

 

 

ZAWIADOMIENIE  

O ODRZUCENIU OFERT I UNIEWAŻNIENIU POSTĘPOWANIA  

W CZĘŚCI I i II ZAMÓWIENIA 

 

 

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego 

sektorowego pn. „Dostawa łożysk do tramwajów” 

 

Gdańskie Autobusy i Tramwaje Sp. z o. o., jako Zamawiający w niniejszym 

postępowaniu, działając na podstawie § 34 pkt  2 oraz  § 35 ust. 3 Regulaminu Zamówień 

Publicznych Sektorowych Gdańskich Autobusów i Tramwajów Sp. z o.o. Cz. B, 

stanowiącego Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 24/2017 Prezesa Zarządu Gdańskich 

Autobusów i Tramwajów Sp. z o.o. z dnia 10.08.2017 r. z późn. zm. (dalej „Regulamin”), 

zawiadamia o: 

1. w części I zamówienia – odrzuceniu oferty złożonej przez QUAY BHU Sp. z o.o., ul. 

Karpia 22, 61-619 Poznań; 

2. w części I zamówienia – odrzuceniu oferty złożonej przez Optimal MW Sp. z o. o. 

Sp. K., ul. Bolesława Krzywoustego 93, 78-100 Kołobrzeg; 

3. w części I i II zamówienia – unieważnieniu postępowania. 

W niniejszym postępowaniu określone w SIWZ kryterium oceny ofert i jego 

znaczenie to „Cena: 100%”.  W niniejszym postępowaniu złożone zostały następujące 

oferty: 

Zestawienie zbiorcze punktów 

Nr 

oferty 
Nazwa oferenta Kryterium Pkt. 

Część I 

1 
QUAY BHU Sp. z o.o., ul. Karpia 22, 61-

619 Poznań 

Cena 

100% 

Oferta odrzucona na 

podstawie § 32 ust. 1 pkt 2 

Regulaminu 



 
 

 
 

Gdańskie Autobusy i Tramwaje Sp. z o.o. | ul. Jaśkowa Dolina 2 | 80-252 Gdańsk 
 

tel. 58 341 00 21-23 | gait@gait.pl | www.gait.pl 
 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Gdańsk-Północ w Gdańsku, VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, 
 

pod numerem KRS 0000186615 | kapitał zakładowy 69 171 000 zł  | NIP 2040000711 | Regon 192993561 

 

2 

Optimal MW Sp. z o. o. Sp. K., ul. 

Bolesława Krzywoustego 93, 78-100 

Kołobrzeg 

Cena 

100% 

Oferta odrzucona na 

podstawie § 32 ust. 1 pkt 1 

Regulaminu 

Część II 

1 
QUAY BHU Sp. z o.o., ul. Karpia 22, 61-

619 Poznań 

Cena 

100% 

Postępowanie unieważnione 

na podstawie § 35 ust. 1 lit.  

a Regulaminu  

 

Uzasadnienie 

Podczas oceny i badania ofert Zamawiający stwierdził, że: 

1. QUAY BHU Sp. z o.o. wraz z ofertą złożył sporządzony przez siebie Załącznik nr 5 

(Uwagi do dostaw), w którym oświadczył, że w związku panującą pandemią COVID-

19, większość producentów wydłużyła terminy realizacji zamówień, w związku z 

tym, dla pięciu poniższych pozycji musi zaoferować terminy dostaw jak niżej. 

Jednocześnie Wykonawca wyraził nadzieję, że z ustaniem pandemii COVID-19 

terminy ulegną skróceniu: 

− Pozycja „pierwsza” termin dostawy 09-2021 

− Pozycja „druga” termin dostawy 10-2021 

− Pozycja „trzecia” termin dostawy 02-2022 

− Pozycja „dziesiąta” termin dostawy 05.2022 

− Pozycja „trzydziesta” termin dostawy 08.2021 

− Pozycja „czterdziesta dziewiąta” termin dostawy 01.2022, 

2. QUAY BHU Sp. z o.o. złożył wraz z ofertą wykaz zrealizowanych dostaw (Załącznik 

nr 4 do SIWZ), w którym ujęte zostały dostawy wykonane w latach 2019-2021 na 

rzecz Tramwaje Śląskie S.A., ul. Inwalidzka 5, 41-506 Chorzów oraz dostawy 

wykonane w latach 2019-2021 na rzecz SMF Technology Poland Sp. z o.o., ul. 

Elektryczna 14-16, 21-045 Świdnik. Jednocześnie Oferta QUAY BHU Sp. z o.o. nie 

zawiera dowodów potwierdzających, że dostawy ujęte przez Wykonawcę w ww. 

wykazie zrealizowanych dostaw zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, 

o których mowa są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, 

na rzecz którego niniejsze dostawy były wykonane. 

3. Oferta Optimal MW Sp. z o. o. Sp. K. została złożona w postaci elektronicznej i nie 

została opatrzona kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

 

W związku z powyższym Zamawiający pismem nr 520/AB/346/2021 z dnia 

28.05.2021 r. wezwał QUAY BHU Sp. z o.o. do uzupełnienia dokumentów zgodnie z 

warunkiem określonym w Rozdz. VI ust. 1 pkt 4 SIWZ poprzez dostarczenie referencji 



 
 

 
 

Gdańskie Autobusy i Tramwaje Sp. z o.o. | ul. Jaśkowa Dolina 2 | 80-252 Gdańsk 
 

tel. 58 341 00 21-23 | gait@gait.pl | www.gait.pl 
 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Gdańsk-Północ w Gdańsku, VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, 
 

pod numerem KRS 0000186615 | kapitał zakładowy 69 171 000 zł  | NIP 2040000711 | Regon 192993561 

 

odpowiadających wykazowi zrealizowanych dostaw, który Wykonawca złożył wraz z 

ofertą. W odpowiedzi na pismo Zamawiającego Wykonawca w dniu 31.05.2021 r., 

dostarczył do siedziby Zamawiającego na piśmie: 

- referencje wystawione przez Tramwaje Śląskie S.A., ul. Inwalidzka 5, 41-506 

Chorzów potwierdzające, że Wykonawca dostarczył w okresie od stycznia 2017 

roku do kwietnia 2019 r. łożyska do wagonów tramwajowych o wartości 

393.682,34 zł brutto. Jednocześnie Tramwaje Śląskie S.A. oświadczyła, że 

dostarczane łożyska posiadają wysoką jakość i potwierdziła, że dostawy były 

wykonywane należycie; 

- referencje wystawione przez SMF Technology Poland Sp. z o.o., ul. Elektryczna 14-

16, 21-045 Świdnik, w których podmiot ten oświadcza, że korzysta z usług 

Wykonawcy w zakresie dostaw łożysk ślizgowych, przegubowych, innych. 

Dostarczane produkty są zgodne z warunkami umów oraz w pełni spełniają 

wymagania podmiotu. Jednocześnie SMF Technology Poland Sp. z o.o. oświadcza, 

że rekomenduje Wykonawcę jako sprawdzonego dostawcę i partnera, który 

należycie oraz rzetelnie wywiązuje się z wykonywania umów i zamówień. 

 

W ocenie Zamawiającego: 

1. Referencje wystawione przez Tramwaje Śląskie S.A., dostarczone przez QUAY BHU 

Sp. z o.o. w odpowiedzi na pismo Zamawiającego nr 520/AB/346/2021 z dnia 

28.05.2021 r, nie odpowiadają wykazowi zrealizowanych dostaw, który Wykonawca 

złożył wraz z ofertą i nie są wystarczające do uznania, że treść oferty Wykonawcy 

odpowiada treści SIWZ; 

2. Złożony przez QUAY BHU Sp. z o.o. wraz z ofertą wykaz zrealizowanych dostaw 

(Załącznik nr 4 do SIWZ), w którym ujęte zostały dostawy wykonane na rzecz SMF 

Technology Poland Sp. z o.o. wraz z referencjami wystawionymi przez ww. 

podmiot, dostarczonymi przez QUAY BHU Sp. z o.o. w odpowiedzi na pismo 

Zamawiającego nr 520/AB/346/2021 z dnia 28.05.2021 r. – nie odpowiada treści 

SIWZ. Zgodnie z warunkiem określonym w Rozdz. VI ust. 1 pkt 4 SIWZ Zamawiający 

jednoznacznie wymagał załączenia do oferty wypełnionego Załącznika nr 4 do 

SIWZ, stanowiącego wykaz dostaw wykonanych nie wcześniej niż w okresie 3 lat 

przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 

jest krótszy – w tym okresie, potwierdzający wykonanie dostaw co najmniej 40% 

asortymentów przedmiotu zamówienia, wraz z podaniem ich rodzaju, ilości, daty, 

podmiotów na rzecz których dostawy te zostały wykonane, z załączeniem 

dowodów potwierdzających, że dostawy zostały wykonane należycie, przy czym 

dowodami, o których mowa, są referencje z zakładów komunikacji miejskiej, na 



 
 

 
 

Gdańskie Autobusy i Tramwaje Sp. z o.o. | ul. Jaśkowa Dolina 2 | 80-252 Gdańsk 
 

tel. 58 341 00 21-23 | gait@gait.pl | www.gait.pl 
 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Gdańsk-Północ w Gdańsku, VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, 
 

pod numerem KRS 0000186615 | kapitał zakładowy 69 171 000 zł  | NIP 2040000711 | Regon 192993561 

 

rzecz których dostawy były wykonywane. 

3. Złożony przez QUAY BHU Sp. z o.o. wraz z ofertą i sporządzony przez Wykonawcę 

Załącznik nr 5 (Uwagi do dostaw) nie odpowiada treści SIWZ. Zgodnie z Rozdz. I ust. 

2 pkt 3 dostawy cząstkowe realizowane będą zależnie od potrzeb Zamawiającego, 

dla części I zamówienia w terminie 15 dni roboczych do dnia zgłoszenia 

telefonicznego, potwierdzonego e-mailem. Za dzień zgłoszenia uznaje się dzień 

wysłania zgłoszenia przez Zamawiającego e-mailem do Wykonawcy.  

4. Oferta Optimal MW Sp. z o. o. Sp. K. jest niezgodna z Regulaminem. Zgodnie z § 

27 ust. 2 Regulaminu ofertę składa się, pod rygorem nieważności, w formie 

pisemnej albo, za zgodą zamawiającego, w postaci elektronicznej, opatrzoną 

bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego 

kwalifikowanego certyfikatu. Jednocześnie w Rozdz. VI ust. 2 pkt 4 SIWZ 

Zamawiający w sposób jednoznaczny określił wymóg, że oferta wraz z załącznikami 

powinna być podpisana przez osobę/osoby uprawnione do występowania w 

imieniu Wykonawcy. W formie elektronicznej opatrzona kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym przez osoby upoważnione do reprezentacji, 

wskazane we właściwym rejestrze lub poświadczone przez notariusza. 

 

Zgodnie z § 32 ust. 1 pkt 1 Regulaminu Zamawiający odrzuca ofertę, jeżeli jest 

niezgodna z Regulaminem. 

Zgodnie z § 32 ust. 1 pkt 2 Regulaminu Zamawiający odrzuca ofertę, jeżeli jej treść 

nie odpowiada treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

Zgodnie z § 35 ust. 1 lit.  a Regulaminu Zamawiający unieważnia postępowanie o 

udzielenie zamówienia, jeżeli nie złożono żadnej oferty niepodlegających odrzuceniu.  

 

Mając na uwadze powyższe, postanowiono jak na wstępie.  


